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Vízvezeték és

csatornázás.
Ha közegészségügyi viszonyaink iránt 

érdeklődik valaki, idegen ember, arra a i 
szives érdeklődésre, sajnos, csak egy : 
válaszunk lehet :

— Köszönöm, elég rosszul van a mi 
közegészségügyünk.

Ha köztisztasági viszonyainkról esik 
szó, megint csak a legokosabb hall
gatni, mert az egyszer hires, tiszta város 
ma már igazán nem h tisztaságáról 
hires.

Tűzrendészetünkön nem javíthatunk 
lényegesen, ha még ügy szervezzük is 
a tűzoltóságot, ha mégannyi hivatásos 
tűzoltót is állítunk be, ha még oly jól 
.felszereljük is a tűzoltóságunkat.

És mindez miért van ?
Mert mi, itt közvetlen a Duna tőszóm 

szédságában, a város szivében a Sugo* I 
vicával és a Ferenc csatornával, állandó 
vízhiányban szenvedünk.

Két ártézi kútja van a városnak, 
.amelyek közül egyik rosszabb, mint a 
másik. A harmadik ártézi kút vizét a 
képezdei igazgató előzékenységéből 
^élvezi a város közönsége — addig, 
amig lehet. De állítólag csökken ennek 
a kútnak is a vízhozama és megeshetik, 
hogy a képezde nem juttathat a kútja 
vizéből a város közönségének. íme. Egy 
húszezernél több lelket számláló város 
közönségének két kút szolgáltatja a j 

vizét.
Csodálkozhatunk e ezek után, ha a 

város közegészségügye nem kielégítő, 
amikor a kellő mennyiségű egészséges 
ivóvíz hiányzik? Csodálkozhatunk e azon, 
hogy a gyermekpusziitó hevenyfertőzö 
^betegség állandóan itt van közöttünk?

Hiszen ott vannak a miazmákat terjesztő 
pocsolyák őszkor, tavaszkor és nyáron 
minden utcában, mert hiszen nincsen 
ahol a szenyviz lefolyjon és minden 
piszok szenyviz az utcán folyik le. Még 
jó volna, ha lefolynék, de megáll és ott 
poshad, amig ki nem szárad, vagy be 
nem fagy.

Vájjon lehet e azon csodálkozni, hogy 
I az elmúlt esztendőben Baján a tüdő 
! vésznek száznál több emberélet esett 
I áldozatul? Hiszen tavaszkor, nyáron és 
■ ősszel soha sem pormentes a levegő, 
l mert hiszen nincsen elegendő vizünk 

arra, hogy az utcákat locsoljuk.
I Es majdnem minden tüzeset után egy- 
i forma panaszt hallunk; „Nem bírtak 

dolgozni a tűzoltók, mert nem volt 
•vizük. “

Hát szabad az-ilyen állapotot tűrni V 
Lehet ?

Vájjon mi is vonzza ide az idegent 
állandó letelepülésre? Színházunk nin 
csen. Közkertünk, szórakozásunk nincsen. 
Vízvezetékünk nincsen, a város nincsen 
kanalizálva.

Hát akkor mi is van ebben a város 
ban. ami megadja a város városias jel
legét ?

Ezen változtatni kell. A megvalósí
tandó alkotások egyik legsürgősebbike 
a vízvezeték és a kanalizálás.

Igaz. Sok költséget igényel. Csakhogy 
a befektetendő tőke nem holt tőke. 
Gyümölcsöző. Akár lakrészenként vetjük 
meg a számadást, akár lélekszám szerint, 
kell. hogy a vízvezeték jövedelme a 
befektetés amortizációjához hozzá já- 

| ruljon.
| Ezt a fontos kérdést nem szabad jel

szóként kezelni Komolyan kell azzal 
! foglalkozni, hogy a megvalósításhoz 

közelebb jussunk.

A vasúti állomáson
volt dolgom írja egy olvasónk tegnap 
reggel. A reggel 7 órai gyorsított vonattal 
kellett elutaznom. Mint ritkán utazó ember, 
jókor kimentem az állomásra, amelynek első 
osztályú várótermébe nyitottam be. Fgylat- 
szik azonban, hogy Bajáról nem igen utaz
nak első usztályu utasok. Legalább a váró
teremben nem igen készültek első osztályú 
utasok befogadására. Sötét volt. Minthogy 
pedig nem volt kedvem sötét szobában egye
dül kuksolni, aztán meg nem is volt első- 
osztályú jegyem és igy nem rekriminálliat- 
tam, hát egyszerűen átsétáltam a másod
osztályú váróterembe.

Itt már be voltak rendezkedve utasok fo
gadására. A nem tudom én hány ágú gáz- 
luszterbol égett 1, .mondd egy láng és vetett 

' igen gyér világítást a váróteremben fel és 
alá sétáló utasokra.

! Hát én nem is csodálkoztam nagyon azon, 
hogy csak egy láng égett A magyar állam 

i vasutaknak olyan sok az elkerülhetetlen 
! kiadása, hogy ott kell spórolni, ahol lehet. 
I Első osztályú utasok nincsenek, hát nem 

kell egyáltalán világosság a várószobájukban. 
A második osztályon pedig elég egy lang is. 
Nem kell a fényes kivilágítás. Minek ? Hiszen 
igy is, amúgy is elutaznak az utasuk.

Hát ez igy rendben van. De kérem, azt 
sehogyan sem értem, ha már Intenek a 
vártáé rém ben — mert intenek miért nin
csen akkor meleg is. Nem hiszem, hogy itt 
is spóroljanak, mert olyan átható nagy szén
szag volt, mintha egy egész waggon koszén 
égne. Rettenetes bűz volt a teremben. Az 
emberek némelyike kedélyesen fogú föl a 
dolgot, de a nagyobbik része nagyon elége
detlen volt. Nem tudom imádkoztak-e, v.igv 
káromkodtak, csak azt vettem észre, hogy 
nagyon emlegették a szenteket.

Különösen akkor, amikor kitűnt, hogy a 
Máv. még mindig nem spórol eleget a bajai 
állomáson és még szürkületben eloltották az 
egyetlen égő gázlángot is. Ha a világosság
gal együtt eltűnt volna a szénszag is, nagyon 
jól éreztem volna magamat. De szénszagot 
lélekzeni és félhomályban csücsülni még a 
regényekben sem igen szokás.

I'Item, sétáltam és most mar én is a szén-
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lekhez fohászkodva vártain, hogy Báthszék- 
ről berobogjon a vonat. Megtörtént. Beszál- 
ottunk és — nem mozdultunk. Tunják kérem, 
hogy miért? Nem tudják? Megmondom. A 
Szabadkáról jövő vonat késett. Azt mondják, 
hogy ez a rendes szokása.

Amíg vártam a vonatindulást, ültem és 
gondolkoztam afölött, hogy vájjon nem ér
demlik-e meg az utasok a jól fütött és tiszta 
levegőjű várótermet? Nem tudtam magamnak 
választ adni még akkor sem, amikor Bács
almáson leszállottam.

K i .  önben is uj gond foglalkoztatott. Azok, 
akik Szabadkára a gyorsvonathoz siettek, 
vájjon nem késtek-e le ?

Úgy hallottam utóbb, hogy nem.

Telefonliirek.
Budapest, ig i2 . január 18.

A kepviselőház ülése
A kepviselőház mai ülésén beterjesz

tette a pénzügyi előadó a felhatalma
zási törvényjavaslatot, amelyet szombaton 
fognak tárgyalni. Aztán harmadik olva
sásban elfogadták a tegnapi javaslato
kat A Montenegróval kötendő szerző 
dés javaslatánál Mezőssy Béla szólalt 
fel és kiemelte, hogy az egész szerző j 
désnél politikai érdekek játszanak közbe ; 
és hogy Ausztria Magyarország érdeke 
ellen foglal állást. — Az országos gaz
dasági munkás és cseléd pénztárra vo- | 
natkozó javaslatot többek hozzászólása j 
után elfogadták Apponyi Albert gróf 
sürgős interpellációt terjeszt elő abból 
az alkalomból, hogy Zsilinzsky Gábor 
a bíróság előtt nem tette le a fegy : 
vérét.

Nem kapott végleges választ

Távozó közös miniszterek.
Bécsből jövő jelentések szerint most már 

egész bizonyos, hogy Burrián közös pénz
ügyminiszter távozik a helyéről és utóda í 
Hohenlohe lesz. Aehrenthal távozását is biz- ! 
tusra veszik ésutódár Széchen Antal grófban 
nevezik meg.

A kemkedessei
vádolt Simonidesz főhadnagyot 4 évi fegy- 
házra ítélték.

Rablás a gyorsvonaton.
A varsó—szentpétervári gyorsvonatra fel

szállott 4 álarcos rabló, elraboltak egy orosz 
birtokostól 45,000 rubelt, aztán leugrottak a 
robogó gyorsvonatról és eltűntek.

Az Ügyvédjelöltek
ma küldöltségileg keresték fel az igazságügyi ! 
minisztert és kérték, hogy a gyakorlat meg- I 
hosszabitását mellőzze. A miniszter kijelen- I 
tette, hogy a javaslatban lefektetett elveket 1 
keresztül viszi. Az ellenzéki pártok vezérei 
megígérlek nz ügyvédjelölteknek, hogy kéré
süket támogatni fogják.

Rouibadoit templom.
Génuabnu összedőlt a Szent Stefáni temp

lom, amely egész Olaszország egyik legszebb 
építészeti alkotása volt.

NAPIHIREK.
Színház.

Jó, hát nevezzük el színháznak a Nemzeti 
Szálloda nagytermét. Igaz, hogy ez a publi
kum meg rdemelne igazi színházat is, de ami 
nincsen, arról ne beszéljünk.

Arról azonban beszélhetünk, ami van. 
Vannak szinielőadások, tehát arról beszélhe
tünk. Beszélhetünk bizvást, mert igazán 

j pompás kis színtársulattal van dolgunk. Az 
j első előadásról kevés a mondani valónk. A 
j színészeket deprimálta az ut fáradalma, a 
I publikumot meg a rosszul fütött terem, a 

hangulatnélküli játék.
Annál pompásabban mulatott szerdán este 

a publikum. A «Hölgyek öröme» c. francia 
bohózat etőadásán. Ami azt illeti, hát ez a 
vérbeli francia darab elég nagy malacsóg. Az 
előadás — amely különben folytonos derült
ségben tartotta a hallgatóságot - -  pompás 
volt. Gyorsan perdült, egy pillanatnyi kilen- 
dülés, egy zökkenés sem volt. Olyan elő
adást produkáltak, amilyent csak egy reme
kül összetanult staggione társulattól vár
hatunk.

A terem is jól volt fütve s igy nem volt a 
közönségnek oka panaszra. Csak a felvonás 
kozok lehetnének valamivel rövidebbek.

Pénteken megint olyan darab van a szin- 
házban, amelyhez a lányos mamáknak taná
csos lesz nemcsak a serdülő, de még a ser
dült leányaikat is otthon hagyni. A «Princz» 
kerül színre, amely pikantériában legalább is 
vetekszik a Hölgyek örömével, ha ugyan túl 
nem haladja. Szóval megint rikítóan vörös 
est lesz.

F e lo lv asás a vá lasztó i jogról. A Bajai 
Kereskedő Ifjak Egyletében ma, csütörtökön 
este Szász János, a Kereskedő Itj tk Egyleté
nek elnöke felolvasást tart a választói jogról. 
Az egyesület vezetősége úgy ezen, mint min
den más felolvasáson szívesen lát ven
dégeket.

Közgyűlés. A »Bajai Kereskedelmi és 
Iparbank« ez évi rendes közgyűlését február 
hó 18-án vasárnap d. e. 11 órakor fogja meg
tartatni

A v asú ti szerencsé tlenseg  á ldozata ,
Zedelek István, akit a napokban saját vigyá
zatlansága folytán elgázolt a vonat, - mint 
értesülünk — tegnap este meghalt.

A perselyfosztogatók  — amint már meg
írtuk — kézre kerültek. A derék legények 
e hó elsején, aztán 15-én és még a közbe 
eső időben is többször feltörték a plébánia 
templomban a perselyeket és kifosztották.

A Bajai Iparosifju ság  1912. február 4-én 
az Ipartestület összes termeiben szinielőadás- 
sal egybekötött jótékónzcélu zártkörű tánc
estélyt rendez, mely alkalommal színre kerül 
Madarász Lajos rendezésével Deréki Dezső 
3 felvonásos bohózata a »Dalárdisták.« Bő
vebbet a jövő héten megjelenő meghívók.

A Bajai Sport Egyesület 1912. évi jan. 
hó 14.* napján megismételt műkedvelői elő
adás alkalmáéul felülfizettek; Báró Podma- 
niczky Endre 25 K, Dely Géza 20 K, Szabai 
Ferencné 5*25 K. Diamant Lajos 486 K, 
Boschán Sarolta 2 K, Wunderlich Józsefne 
2 K, Koósz István 2 K, Goldschmidt Lajos 
2 K, N. N. 50 fillér. Felülfizetésekből össze
sen 58 kor. 36 fillér. Jegyekből 382 korona. 
Összbevétel 445 kor. 61 fillér.

H ogyan sikkasztanak falun? Nem úgy, 
mint a városban. Nem a rábízott pénzeket 
tartják meg, hanem azt, amiről meg vannak 
győződve, hogy az a dolog még mindig az 
övéék. Ilyen tévhit miatt került bajba Kovács 
Szecska József Bátmonostoron is. A végre 
hajtó lefoglalta két hízóját, ő  erre nem is 
hederitett, hanem levágta mindakettőt. Mire 
kijöttek az árverésre, már csak a sonka 
csülkök voltak meg. Ezért aztán feljelentették 
Kovács Szecska Józsefet sikkasztásért. Sze
gény Szecska Kovács váltig csudálkozik 
azon, hogy hogyan lehet baja azért, amiért a 
magáét levágta?

T olvaj alkalmazott. Vakmerő módon 
lopta meg gazdáit F. G. a Scheer és Weidin- 
ger cég alkalmazottja. F. G. rövid időközök
ben ellopott a gazdáitól körülbelül húsz darab 
flóbert-puskát, browning-pisztolyt, vadászpus
kát. Ezeket a fegyvereket azután eladogatta, 
részben pedig elzálogosította. Amikor látta, 
hogy a lopási üzlet jól beválik, tovább foly
tatta és lopott töltényeket, puskaport és ami 
a keze ügyébe került, Végül aztán, amikor 

j már készpénzt is lopott, rajtavesztett. l Tgy 
ellene, mint egy S. O. nevű züllött fiú, mint 

j orgazda ellen folyik a nyomozás.
Szőlősgazdák figyelm ében ! Peronospora 

ellen biztos védekezést nyújt a «Forhin» amely 
I nem más mint a sokszorta megjavított bordoi 

keverék kész állapotban. A «Forhin» jobb a 
bordói keveréknél, amelyen soksorosan fölül
múl. A «Forhin» egy remek összetételű réz- 
gálicz készítmény, mely a perenosporót 
biztosan irtja. A «Forhin»-nal bármily har
matnál és esős időben s lehet permetezni, 
mert erősen tapad és az eső le nem mossa. 
Használata aránytalanul olcsóbb, mint bármely 
eddig ismert rézgálic oldaté. Árjegyzéket 
ingyen és bérmentve küld a «Forhin»-gyár 
Budapest, VI. Váczi-ut 93.

Aki h a rag sz ik  a rendőrökre . Hirth Jó
zsef és Lekity József bajaszentistváni rend
őrök Bone Ferenc korcsmája előtt mentek el. 
A korcsmából nagy lárma hallatszott ki. A 

j két rendőr be akart menni, hogy csendre 
; intse a mulatozókat, de az ajtóban Útjukat 
j állta ifj. Keszthelyi Gergely és a két rendőrt 
! visszalökte. A rendőrök békén hagyták a 

duhaj embert, de az utánuk ment és válo
gatott sértéseket kiabált feléjük. Erre bevitték 
az őrszobába Keszthelyinek ott sem lohadt 
le a rendőrök elleni harágja mert ismét fel
kereste Lekity rendőrt és hátulról fejbevágtu* 
Keszthelyi ellen vizsgálat folyik, Lekity pedig 
a bajai kórházban fekszik.

Ha ,,FORHIN‘*-nal perm etez
szőr

K e v e s e b b  
a g o n d ,  

szór ( 
Kevesebb 

a  m u n k a ,
•szór
Kevesebb,
amunkabér!

mert a » F O R H I N «  a 
so k szo rta  m e g ja v íto tt  
B O R D Ó I K E V E R É K

k é s z  á l l a p o t b a n !  
Nagyon erősen tapad a nedves 

levélre Is!
Bármily harmatnál permetezhet 
vele! Semmi üledéke nincs 1 Szám
talan elismerő nyilatkozat! Kérjen 
ingyen é9 bérmentve leírást a

F O R H I N t ' & f i ’ í f
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Fiók póstá t sürgetnek azok a József
városi polgárok, akik ma levelet intéztek 
hozzánk. Elmondják a levelükben, hogy sok
kal kisebb forgalmú városban, mint Baján, 
van fiók posta. Ott van például Bonyhád, 
ahol már régebben van Hók felvevő posta. 
A Józsefvárosiak úgy vélik, hogy a József
város elején kellene egy fiókpostát felállítani, 
hogy ajánlott levelekkel, csomagokkal és 
sürgönyökkel ne kellessék felmenni a köz
ponti postára és ne kellessék sok időt veszí
teni ezeknek a feladásával. Úgy vélik, hogy 
ennek a munkának az ellátására elegendő 
volna legfeljebb két póstáskisasszony. A fel
szólalást ajánljuk a postafőnök ur szives 
figyelmébe.

Változás a vasútállomáson. No lám. 
Ejfyre azon panaszkodunk, hogy a bajai 
állomáson nem történik 30 év óta semmi 
változás. Tévedtünk. iMost történt valami.

Rum, likőr készítése házilag 100, 
200 percentnyi megtakarítás 50 fillér 
egy adag legfinomabb rum kivonat, vagy 
likőr-kivonat bármelyike. Használati uta
sítások és prospektusok ingyen, bárki
nek díjtalanul rendelkezésére állanak. 
Kapható egyedül Gyarmati Emil gyógy 
tárában Baján.

Irodai gyakornokot
keresünk.

Scheer és Weidinger

Gyarmati-fele teljesen iz és szagnélküli 
csukamájolajat szívesen szedik gyer
mekek és felnőttek. Kapható Gyarmati 
Kmil gyógytárában Baján. Egy üveg
ára I korona 60 fillér.

Segédszerkenmó

KÖDÜK KÁKOLY.

Szerkösztfiség és kiadóhivatal telofonszaimi 101

GRAND HOTEL BERLIN
n agyszá llod a  és pensio

B U D A P E S T ,  R É V A Y - U T C A  10.
140 szoba. Lift Gőzfűtés. Andrássy és 
Váczi-körúttal szemben, Opera mellett. 
Szobák 2 koronától feljebb. Hónapos 
szobák 60 koronától.

Igazgatóság

É r t e s ít é s .
A nagyérdemű közönség szives tudomására 

; hozom, hogy a Vásártérén, az Adliczer házban 
levő vendéglőt átvettem.
A megnyitás 20-an, szombaton este lesz.

; Nem sajnáltam sem költséget, sem fárad
ságot és az üzletet újonnan berendeztem. 
Remélem, hogy jo magyaros konyhámmal 
és saját termésű boraimmal a közönség na
gyon is meg lesz eleged ve.
21-töl kezdve reggelenként pesti mintára be

vezetett villásreggeli kapható.
Tisztelettel

Denczinger Gabor, vendéglős
a „Vonatvezetöhöz“.

Legjobb k a rb a n  lev ő  modern ebédlő,
úri, hálószoba berendezés szobánként, továbbá 
zongora és egyéb ingóságok január 20-án és 
21-én d. u. 3 órakor a legtöbbet Ígérőnek el 
fognak adatni.

Azon esetre, ha az elért legmagasabb ár ti 
kikiáltási áron alul marad, eladó fentartja ma
gának azon jogot, hogy az illető tárgy eladá
sától visszaléphessen.

A bútor megtekinthető naponként d. e. II- 
től d. u. fél 1-ig h e s zk á s -u tc i i  7. s zánn i  
h á z b a n .

Első Bajai Motorüzemü Mii- és Homorú 
Köszörűidé — Napernyő és esöernyogyár

r

Értesítés.
Van szerencsénk a n. é. közönség b. tudo

mására adni, hogy Haján a K ö zp o n t i  
S zá l lo d a "  é p ü l  etében e yy  m o to révá  re  
be rendeze t t

mii- és homorú köszörűidét és 
nap- es esöernyö gyárat

rendeztünk be. Elvállalunk és azonnal, a leg
pontosabban eszközlünk mindenfajta orros i  
ta n sze r , borotva , o l ló , h ajrá</óf/éj>, 
korcsotf/a  stb. köszörü lésé t ,  n a / te rn y ö  
és ese rn yő  ja r i t á s á t .

Raktáron tartunk és készítünk napernyőket, 
és diszernyőket minta szerint a legfinomabb 
kivitelben.

Egy új ernyőt lő perc alatt készítünk el. 
A n. é. közönség szives támogatását kérve, 

vagyunk kiváló tisztelettel

Klauber és Weiner.
Egy tanulóleány és egy inas felvétetik.

Á L L A N D Ó

íBaján, Srzsébet királyné-utca 7 szám alatt.

Rosenfeld Albert ajánlja nagy választékban saját készitményű f a -  és k á rp i to s  b á to ra i t  meglepő kedvezményes 
ár és fizetési feltételek mellett, ftqy- Díszítéseket és lakberendezéseket kiváló szakmunkásom végzi Telefonszám 34.
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y0  Van s z e r enc sén k  a n a g y é r d e m ű  közönség  s z i v e s  t u d o m á s á r a  hozni ,
)©Ü3<B3 hegy  egy szegedi  e l e :  r a n g ú  m ü  a s z t a l o s  v e z e t é s e  a l a t t  B a j á n

Sí! ) » « • M M M N t W M N H  M t M H M N I I N H N *

1 A S Z T A L O S - M Ű H E L Y T

:

n y i t o t t u n k .  -  E lőá l l í t un k  m ű h e l y ü n k b e n  r a k t á r r a  és rende l és re ,  lőg- 
k ivá lóbb minőségű  m üb ú t o ro k a t ,  a l e g f a n t a s z t i k u s a b b  í z l é s e k n e k  meg- 
fel elöl eg. -  E lv á l l a l j u k  l egf i nomabb b ú t o r o k n a k  j a v í t á s á t  és u j o n a n  
leendő p o l i t i r oz á sá t  felelőség mellett. — K é s z í t ü n k  l egegys ze r űb b  funi ro-
z o t t  b ú to r o k a t  és f e s t e t t  pu hab  u tó  r ó k á t  is. — -. •. =  =  ̂ •.....  =  ^
Kér jük a n a gy é r d em ű  kö zönsége ' ,  hogy a h aza i ,  i l l e t v e  ba j a i  i p a r t  és 
e z á l t a l  b e n n ü n k e t  is új v á l l a l a t u n k b a n  t á m o g a t n i  k eg y esk ed j é k .

H A A S  és W E 1S Z  bútor-, kárpitos- és zongoratermei BAJA.
S z e n t  I s t v á n - t ó r  4., a ,,Ba ja  v id ék i  T a k a r é k p é n z t á r “ épül e t ében .
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ZONGORÁK
4

= E S  PIANIHOKs
logs/olidabban vásárolhatók

Ifj. W agner* A ntal

zongora-term ében
BAJÁM.

BáCsmegyc 1 e g r é- 
g i l) 1) és. \ e g n a- 
gyo. b,  b. zongorá
it raktára

T i ü é v e s  Írásbeli 
:> szavatosság ! ::

Legelőnyösebb 
fizetési feltételek ! :

Törlesztéses kölcsönöket
engedélyezünk

15-iől—65 évig
terjedő időtartamra

47o alapon,

Felhívás!

kedvező feltételek mellett.

Bajai Keresk. és Iparbank.

Miután üzletemet a Jíözpotlti Szál
loda épületébe helyeztem át, tisztelettel 

I felkérem azon t. megbízóimat, kik 1911. 
j december 1 ső előtt adtak át nekem 
! munkát, hogy a kész munkákat 8 napon 
I belül üzletemben átvenni szíveskedjenek, 

mert ellenkező esetben azokért semmi- 
j féle szavatosságot nem vállalok.

Tisztelettel

Weiner D.
esernyőkészitő és mű köszörűs

jfiagyar lencse ’HIRDETÉSEK
(jól fölő) literenként 13 krajcáért kap-  ̂
ható Bende Imre utca 3. sz. a. (A Köz j 
ponti Szálloda hátsó kapuja mellett.)

f e l v é t e t n e k  a k i a d ó h i v a t a l b a n

A Szegedi Kereskedelmi és Iparbank b a j a i  f i ó k i n t é z e t e
(Drescher Gyula-féle házban) 

elsőrendű feltételek mellett nyújt

j e l z á l o g k ö l c s ö n ö k e t
földekre 10-től 65 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon. A 
kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és a felek 

Rí iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik. g|

Miért nincs az  idén Baranyában kolera ?
Mert mindenütt a közkedveltségü

Nemi bajoknál, X l íper-kankonai csakis H  
/ /. L f  s fele Santal-capsulák, ezelőtt B  

/. i l í l ( ' l . \  ( I r s r r  .í lx, mint legbiz- B
t*»s.ibb óvszert m.ndenki használja, 3 kor. 

-beküldéssel ingyen postaköltséggel szállítja
!LLE$ ANTAL g y ó g y s z e r tá ra  S z a b a d k a .

pécsi tettyei k ris tá ly tiszta  üdítő és borvizet

''öfflfipÉBL asztali víz. — Óvszer fertőző betegségek ellen!
L U r n lílá ...  I I.' t C U  U D v / '  \ r  / \  n  , ,

itták, mely nemcsak a legolcsóbb hanem a legkellemesebb izü 
asztali víz. — Óvszer fertőző betegségek ellen ! 

Főraktár: I F J .  C S E R B A  G Y Ö R G Y  füszerüzletében. 
Ara p a l a c k  c s e r é v e l :  liter 18 fillér. i liter 24 fillér,

l ' i  liter 32 fillér.

Nyomatott Nánay Lajos lo'inyviiyo illájában Baján,


